АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

11.04.2018

ГО внесении изменений в составы ^
наблюдательных советов
муниципальных автономных
ооразовательных^чреждений
Дзержинского района города
Перми, утвериеденные отдельными
приказами

№  СЭД-059-08-01 -09-420

На основании Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об
автономных учреждениях», в соответствии с Положением о департаменте
образования администрации города Перми, утвержденным решением Пермской
городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 224, приказом начальника
департамента образования администрации города Перми от 05 ноября 2015 г.
№ СЭД-08-01-09-1478 «Об утверждении Регламента работы наблюдательного
совета в муниципальном автономном образовательном учреждении»
(в ред. от 11.12.2015 № СЭД-08-01-09-1789)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в составы наблюдательных советов муниципальных автономных
образовательных учреждений Дзержинского района города Перми, утвержденные
отдельными приказами начальника департамента образования администрации
города Перми:

от 08 июля 2013 г. № СЭД-08-01-09-506 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Центр развития ребенка - детский сад № 2»
г.Перми» (в ред. от 27.03.2014 № СЭД-08-01-09-287, от 28.10.2014
№ СЭД-08-01-09-982, от 01.06.2015 № СЭД-08-01-09-697, от 03.06.2015
№ СЭД-08-01 -09-713, от 10.11.2017 № СЭД-059-08-01-09-1473, от 31.01.2018
№ СЭД-059-08-01-09-95);

от 09 июля 2013 г. № СЭД-08-01-09-515 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 135» г.Перми» (в ред. от 17.03.2014
№ СЭД-08-01 -09-23 5, от 09.10.2014 № СЭД-08-01-09-934, от 11.03.2016
№ СЭД-08-01-09-322);

от 02 июня 2014 г. № СЭД-08-01-09-53 8 «О создании наблюдательного
совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении
«Гимназия № 4 имени братьев Каменских» г.Перми» (в ред. от 13.01.2015
№ СЭД-08-01 -09-7, от 19.07.2016 № СЭД-08-01 09-953);

2

от 28 августа 2015 г. № СЭД-08-01-09-1125 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 55» г. Перми (в ред. от 31.01.2018
№ СЭД-059-08-01-09-95);

от 05 ноября 2015 г. № СЭД-08-01-09-1477 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном специальном
(коррекционном) общеобразовательном учреждении «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа № 18 VIII вида» г. Перми»;

от 13 ноября 2015 г. № СЭД-08-01-09-1548 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 120» г.Перми»;

от 16 ноября 2015 г. № СЭД-08-01-09-1554 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 72» г.Перми» (в ред.
от 18.01.2017 № СЭД-059-08-01 -09-29);

от 30 ноября 2015 г. № СЭД-08-01-09-1666 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 25» г.Перми» (в ред.
от 18.01.2017 № СЭД-059-08-01 -09-29, от 16.03.2017 № СЭД-059-08-01-09-334);

от 07 декабря 2015 г. № СЭД-08-01-09-1702 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Центр развития ребенка - детский сад № 162»
г. Перми» (в ред. от 31.01.2018 № СЭД-059-08-01-09-95);

от 18 декабря 2015 г. № СЭД-08-01-09-1842 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 146 с углубленным
изучением математики, физики, информатики» г.Перми»;

от 11 марта 2016 г. № СЭД-08-01-09-324 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 384» г.Перми» (в ред. от 13.10.2017
№ СЭД-059-08-01 -09-1328);

от 24 марта 2016 г. № СЭД-08-01-09-397 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном
учреждении «Средняя общеобразовательная школа «Мастерград» г.Перми»
(в ред. от 20.02.2017 № СЭД-059-08-01-09-197);

от 07 июля 2016 г. № СЭД-08-01-09-917 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 360» г.Перми» (в ред. от 31.01.2018
№ СЭД-059-08-01-09-95);

от 14 июля 2016 г. № СЭД-08-01-09-941 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 111» г. Перми»;

от 23 августа 2016 г. № СЭД-08-01-09-1062 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном
учреждении «Предметно-языковая школа «Дуплекс» г.Перми» (в ред.

3

от 18.01.2017 № СЭД-059-08-01 -09-29, от 28.09.2017 № СЭД-059-08-01-09-1240,
22.01.2018 № СЭД-059-08-01-09-55);

от 19 декабря 2016 г. № СЭД-08-01-09-1752 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном
учреждении «Начальная школа «Мультипарк» г.Перми»;

от 17 февраля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-182 «Об утверждении нового
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 203» г.Перми»;

от 21 февраля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-200 «Об утверждении нового
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном учреждении
дополнительного образования «Центр детского творчества «Юность» г.Перми»
(в ред. от 18.01.2017 № СЭД-059-08-01-09-29, от 31.10.2017
№ СЭД-059-08-01-09-1427);

от 09 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-282 «Об утверждении нового
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 120» г.Перми»;

от 10 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-287 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Конструктор успеха» г.Перми»;

от 14 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-310 «Об утверждении нового
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 103» г.Перми» (в ред. от 31.01.2018
№ СЭД-059-08-01-09-95);

от 14 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-317 «Об утверждении нового
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 407» г.Перми» (в ред. от 16.03.2017
№ СЭД-059-08-01-09-344);

от 14 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-323 «Об утверждении нового
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 24» г.Перми» (в ред. от 31.01.2018
№ СЭД-059-08-01-09-95);

от 16 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-33 8 «Об утверждении нового
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном
общеобразовательном учреждении «Гимназия № 31» г.Перми»;

от 21 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-374 «Об утверждении нового
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном
общеобразовательном учреждении «Открытая (сменная) общеобразовательная
школа № 1» города Перми»;

от 21 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-379 «Об утверждении нового
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 44»
г.Перми»;

от 22 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-384 «Об утверждении нового
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном

4

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 59»
г.Перми»;

от 24 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-407 «Об утверждении нового
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Центр развития ребенка - детский сад №268»
г. Перми (в ред. от 31.01.2018 № СЭД-059-08-01-09-95);

от 12 апреля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-515 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в Муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 195- центр развития ребенка»
г.Перми»;

от 14 апреля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-536 «Об утверждении нового
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 55»
г. Перми»;

от 19 апреля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-560 «Об утверждении нового
состава наблюдательного совета в Муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 233» - «Школа Рыцарей
и Принцесс» г.Перми»;

от 04 мая 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-626 «Об утверждении нового состава
наблюдательного совета в Муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 370» г. Перми»;

от 12 мая 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-667 «Об утверждении нового состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном
учреждении «Гимназия № 10» г.Перми»;

от 12 июля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-922 «Об утверждении нового
состава наблюдательного совета в Муниципальном автономном
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 34»
г. Перми»;

от 26 июля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-994 «Об утверждении нового
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 90 «Оляпка» г.Перми»;

следующие изменения:
1.1. включить в состав наблюдательного совета Петрову Юлию

Леонидовну, представителя органа местного самоуправления в лице департамента
имущественных отношений администрации города Перми;

1.2. исключить из состава наблюдательного совета Соболеву И.В.
2. Начальнику отдела образования Дзержинского района

Дунаевой М.И. организовать ознакомление с настоящим приказом руководителей
образовательных учреждений под подпись в течение 5 рабочих дней со дня
подписания.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

организационно-правового управления Постникову М.Н.

И.о.начальника департамента В.Н. Маковеева